
 

 

 
 

 של_ימות התורה של_ימות התורה
 להאיר ל_ימוד חל_ק הפנימיות שבתורה 

 ק“בארה“ של_ימות התורה”י ארגון “ל_ ע“יו 

ג ניסן    “כ
 ג “תשפ

 פרשת 
 שמיני

 ז“גיליון צ

 קודש-זמני כניסת ויציאת שבת

 ת“ר ק“מוצש נ“הדה  

 5368 63:2 23:6 ירושלים

 5366 63:5 23:6 בני ברק

 :536 63:5 23:6 חיפה

 5368 63:6 23:5 באר שבע

 

 שמירת הלשון

בדרך כלל המושג "שמירת הלשון" נאמר בהקשר לשמירה 
בדיבור האדם, ובפרשתינו, מביא הזהר הקדוש סוד והסבר 
למושג "שמירת הפה והלשון", ממאכלות אסורות, ומגלה 
לנו הזהר הקדוש שחוסר שמירה בזה מפריד את האדם 
מצד הקדושה ר"ל, וזה יובן באופן נפלא בעז"ה, מהסעיפים 
שנביא כאן בסייעתא דשמיא מהזהר הקדוש עם פירוש 

 הסולם מסעיפים ק"א עד ק"י בפרשתינו.

 פה ולשון העליונים

בוא וראה, פה ולשון, מקום עליון נקרא כך, שהמלכות 
נקראת פה, וזעיר אנפין נקרא לשון. ומשום זה, לא יפגום 
אדם פיו ולשונו, משום שהוא פוגם בפה ולשון העליונים. 
וכל שכן לטמאות נפשו וגופו כולו, משום שנטמא בעולם 

 האחר למעלה. וכבר העמדנו.

שואל מקרא זה אין ראשו סופו ואין סופו ראשו, שתחילה 
כתוב, זאת החיה, ואח״כ, מכל הבהמה וגו'. ומשיב, אלא 
אמר הקב״ה, בכל זמן שישראל שומרים נפשם וגופם שלא 
לטמא אותם, ודאי, זאת החיה אשר תאכלו, דהיינו שיהיו 
נמצאים בקדושה עליונה להתדבק בשמי, שהוא מלכות, 

החיה. על ידי בחירת בהמה ההיא, שבחרתי  ונקרא הנקראת,
לא תטמאו בהם, ותהיו דבקים בשמי.  אשר תאכלו  לכם 

שהוא מלכות. ויהיה פירוש הכתוב, זאת החיה, תהיו דבקים 
במלכות הנקראת זאת החיה, אשר תאכלו מכל הבהמה, 

 כאשר תאכלו בהמה טהורה שבחרתי לכם.

 סוד הדבקות בשמו 

וכל זמן שאינם שומרים עצמם וגופם ממאכל ומשתה, 
יתדבקו במקום אחר הטמא, להטמא בהם. ומשום זה כתוב, 

מכל, ודאי שהוא סוד השם  מכל,  זאת החיה אשר תאכלו 
י  כ  . ו ב ק  ב ד ת ה ל ש  ו ד ק ל  ה כ ד  מ ו ס י ה ל  ע ז  מ ו ר

ב  כל,  שנק׳  שממנו סוד הדבקות בשמו. בסוד הכתו
בשמים ובארץ, שהיסוד מחבר ז״א ומלכות הנקראים  כל כי

פירושו, אשר  מכל הבהמה אשר על הארץ,  שמים וארץ. 
האכילה של הבהמה תהיה נמצאת בטהרה, ולא תטמא 

 להתדבק בו. כל, אתכם, אז יהיה לכם חלק בשמי שנקרא

 
תדע כי  עוד. זאת החיה אשר תאכלו. כי בפרעה כתוב, בזאת

שהוא מלכות, כנגדך להפרע  זאת  אני ה'. שפירושו, הרי 
החיה אשר תאכלו מכל הבהמה,  זאת  ממך. אף כאן, 

 כנגדכם להפרע מכם אם תטמאו נפשכם. מהו       זאת, הרי

הטעם, שהמלכות ביחוד תענוש אותם. משום שהנפשות 
של בני אדם באות ממנה. כי הנפש נמשכת ממלכות והרוח 
מזעיר אנפין, כנודע. ואם אתם תטמאו לאותה הנפש שהיא 

שהיא המלכות, לנגדכם. אם לטוב, היא  זאת,  שלה, הרי 
עומדת לכם, שתדבקו בה ותהיה לכם כל טוב. ואם לרע 

 היא עומדת לכם, שתענוש אתכם.

 טהור נאחז בטהור

אמר רבי אלעזר, זאת החיה אשר תאכלו מכל הבהמה, 
היינו מכל אלו הנאחזים בצד הזה הטהור, מותר לכם 
לאכול, וכל אלו שאינם באים מצד הזה, אסור לכם לאכול. 
משום שיש בהמות הבאות מצד זה הטהור, ויש הבאות 
מהצד האחר הטמא. והסימן שלהם הוא שכתוב, כל מפרסת 
פרסה. ולמדנו שכולם רשומים, והכתוב רושם אותם כולם. 
ומשום זה, כל מי שאוכל מאלו הבאים מצד זה הטמא, 
טהור. ד ה מצ אה  שו הב נפ את  מא  ט ומ בהם,  מא   נט

 
רבי שמעון אמר, כלל הכל הוא, כי כמו שיש עשר ספירות 
האמונה למעלה, כך יש עשר ספירות דכשפים הטמאים 
למטה, וכל מה שיש בארץ, מהם אחוזים בצד זה, ומהם 
אחוזים בצד האחר. והתיר לנו הכתוב, אותם בעלי חיים 
הנאחזים בצד הע״ס דקדושה, ואסר לנו כל בעלי חיים 

 הנאחזים בצד עשר ספירות הטומאה.

ואם תאמר, עז הזו ששורה עליה רוח הטומאה, ומותר לנו 
לאוכלה. ומשיב, אינו כן. כי אם רוח הטומאה היה שורה 
בה היה אסור לנו לאכול אותה, אלא, רוחות הטומאה 
עוברים בתוכן, ונראים כנגדן, אבל אינם שורים לשכון בהן, 
כי כשהם באים לשרות בהן, רוח אחר, מצד הטהור, עובר 
עליהן, ורוחות הטומאה נפרדים מהן. וע״כ הם רק נראים 
כנגדן לקטרג מתוכן על בני אדם, ואינם שולטים בהן עצמן, 

 ועל כן מותר לנו לאכלן.

בוא וראה, כיון שבאים, רוחות הטומאה, לשלוט בהן, עובר 
רוח אחד, מצד הטהור, והם נושאים עיניהם ורואים 
הרשימות שלהן, שמצד הטהור, ונפרדים מהן, אבל עוד 

 נראים לפניהם. וע״כ אינן אסורות לנו לאכלן.

בין בבהמות, בין בחיות, בין בעופות, ובין בדגת הים, בכולם 
נראים, ימין ושמאל, וכל מי שבא מצד הימין מותר לנו 
לאכול, וכל אלו שבאים מצד השמאל, כולם אסור לנו 
לאכול, משום שמדרגת כולם היא בטומאה, וכולם טמאים, 
ורוח הטומאה שורה בהם, ושוכן בהם, ועל כן רוח הקדוש 
של ישראל לא יתערב בהם, ולא יטמא בהם, כדי שישראל 

ימצאו קדושים, ויהיו ניכרים למעלה ולמטה אשרי                       
ה  חלקם של ישראל, שהמלך הקדוש רצה בהם ורצ
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 דבר המערכת

 מצורע-לשבוע פרשת תזריע

את ימי הפסח הנעלים והמרוממים 
אפשר לשמר ולהתרומם עימם בכל 
ימי ספירת העומר עד לחג השבועות, 

 חג מתן תורתינו הקדושה.

ו  לנ קיב שגבה  ונ ירה  אד נה  ומת
משמיים, שאין מתאים ממנה למטרה 
של התרוממות רוחנית בקדושה 
וטהרה, הלא היא ספר הזהר הקדוש, 
שהלימוד בו, ואפ' הקריאה בו ללא 
עד מאוד לטהרת  הבנה, מסוגל 
והזדככות הנפש המשתוקקת לחזות 

 בנועם ה' ולבקר בהיכלו.

ואם נקבל על עצמינו זאת, להקדיש 
היום להשקיע  זמן במשך  איזה 
בנשמתינו על ידי ה'תורה דנשמתא', 
ם  י א ל פ נ ה ם  י ש ו ד י ח ה ד  ו ימ ל ב
והמאירים שבספר הזהר הקדוש או 
לכל הפחות לקרא ולהגות במילותיו 
הטהורות, ודאי שנוכל להגיע לחג 
השבועות בקדושה עליונה, עם כלים 
ראויים לקבלת האור האדיר של 

 קבלת התורה הקדושה, מאהבה.

 ובנוסף, כאשר נגיע ל'ל"ג בעומר',
הילולת רבי שמעון בר יוחאי זיע"א, 
לא נתבייש לזמר "תורתו מגן לנו", 

 שהרי ודאי "היא מאירת עיננו".

 שבת שלום
 המערכת
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 של השבוע.‘ לישראל-חק’ק “תשובה נכונה במבחן, נחשבת לפי מה שכתוב בזוה

 .     1<  2בשלוחה  30-9204525בקול_ הזוהר הקדוש: 

 א“ק רבי משה מקאברין זיע“א |הרה“ק רבי חיים ויטאל זיע“הרה

 לטהרם ולקדשם על הכל, משום שאחוזים בו.

 חסדי ה' יתברך שהבדילנו מן הטומאה

בוא וראה, כתוב ישראל אשר בך אתפאר. ואם הקב״ה מתפאר בהם בישראל 
איך יבואו להטמא ולהתדבק בצד הטומאה. וע״כ כתוב, והתקדשתם והייתם 
קדושים כי קדוש אני ולא תשקצו את נפשותיכם וגו׳. מי שהוא בצלמו של 

המלך אינו צריך להפרד מדרכיו של המלך. ומשום זה, רשם הקב״ה לישראל 
כל אלו שבאים מצד הזה, וכל אלו שבאים מצד האחר. אשרי חלקם של 
ישראל שכתוב בהם, כל רואיהם יכירום כי הם זרע ברך ה׳. ברך ה׳ ממש. 

 ברך ה׳ בכל דבר.

ויהי רצון מלפני ה' יתברך שנזכה להיות תמיד בקדושה וטהרה העליונה, 
 ושכל מעשינו יהיו נחת רוח לבורא יתברך, ולא נכשל לעולם ועד.

 שבת שלום ומבורך                                                                                             

 “שלימות הפרשה”המשך   

 
 סיפור לשבת  

זיע"א, היתה לו הרגשה נפלאה להבחין בכל דבר מאכל ה'חידושי הרי"ם' הצדיק מגור, בעל  הגאון
 אם יש בו נדנוד של חשש איסור, אפילו אם מצד הדין הוא כשר. 

אחת היתה איזו שאלה על עוף שנתבשל בביתו. הלכה המשרתת לשאול את פי הרב המו"צ פעם 
והורה שהעוף כשר. הרבנית לא היתה אז בבית, כי ידעה מנהגו של הצדיק שלא לאכול משום דבר 
שהורה בו חכם, והמשרתת היתה חדשה, ולא ידעה מזה, ולכן לא סיפרה כלל לאנשי הבית שהיתה 

 איזו שאלה על העוף.
של הצדיק הבא את הקערה עם התבשיל לפניו, נתן הצדיק את עיניו בקערה, הסתכל כשהמשמש 

 קצת, וציווה להסירה מן השולחן ולא רצה לטעום.
המשמש אצל הרבנית להיוודע מה קרה כאן, ושניהם הלכו אצל המשרתת, והיא סיפרה להם הלך 

 את המאורע.
כאלה קרו לרוב, והצדיק אמר פעם: "ודאי אתם חושבים כי זהו ענין השייך לרבי. אין הדבר מעשים 

כך, וכל איש ישראל אם ירצה יוכל להרגיש אם ליבו נותן לו לאכול דבר זה אם לא. והוא שאמר 
 הכתוב: "ובין החיה הנאכלת" כלומר, הניתנת להיאכל "ובין החיה אשר לא תאכל".

אחרת אמר: תדעו, שאין בזה שום מדרגה כלל, וכל אחד מכם יכול בנקל להשיג הרגשה זו. וכך פעם 
לימדנו בפשיסחא הצדיק רבי בונים ז"ל, והוא בדוק ומנוסה. והעצה 'קלה' מאוד: קודם שהאדם 
נותן לתוך פיו שום דבר מאכל או משקה יקבל על עצמו בהחלטה גמורה ובלב שלם, שאם יש חס 
ושלום איזה דבר איסור במאכל או בהמשקה, מוטב לו שייחנק בבליעה זו. ואז מודיעים לו 

 מהשמיים על ידי הרגשה ברורה שיימנע מלבלוע אותו דבר. 
 )סיפורי חסידים(

קול_                            
קול_                             הזוהר הקדוש:
 להבנת הלימוד -מענה מרבני הקו  הזוהר הקדוש3

 תזכורת לימוד היומי

 שיעורים בעברית ובאידיש

ח הבחורים הנקראים גבעות אצל “ כי הגבעות הם הת “  וכל הגבעות התקלקלו”אמר עוד  
בחינת ההרים הנזכר, הנה הגבעות אלו נתקלקלו לגמרי, כי בראות התלמידים הקטנים את 
הגדולים ההרים הרמים רודפים יומם ולילה אחרי הפשטים, ואינם עסוקים בחכמה הזאת, 
ואינם יודעים כי מיראתם ליכנס בה הם נמנעים מלהתעסק בה כנזכר, ועל כן, גבעות אלו 
נתקלקלו, ולבם שורש פורה ראש ולענה, ועלתה בהם חלודת טיט ורפש לכפור בחכמת 
האמת, ואומרים שאין בתורה אלא פשטיה ולבושיה בלבד, על דרך הנזכר לעיל פרשת 
בהעלותך, ואין ספק כי לא יהיה להם חלק בעולם הבא כנזכר שם בזוהר. וכבר נתבאר 

ב איננה כפשטה רק עד שם עוסקים ברזי התורה וסודותיה, וזה “למעלה הסבה, כי תורת עוה
הנה עבדי ” ז מערב שבת, לא יאכל בשבת, ועליהם נאמר   “שלא בחר בה ולא טרח בעוה

 ‘. וגו“ יאכלו ואתם תרעבו

 ה כל המאמר( “עש“ עץ חיים“)מתוך הקדמתו ל

ק מזכך “ ז אמירת זוה “ בכל יום, אף כי לא ידע מהו אומר עכ ‘  אמר, אמירת הזוהר הק  
 הנשמה. 

 )אמרות משה, ענינים שונים(

 של_ימות התורה | ב

 גיליונות בשבוע זה, נתרמו להצלחת ולזכות 933
 א“ר שליט“ק מרן אדמו“כ

 ס“לברכה והצלחה בכל מעשה ידיו, לו ולמשפחתו ברוחניות וגשמיות וכטו

 גיליונות בשבוע זה, נתרמו לזכות 933

 רות בת שרה 
 י“לרפואה שלימה במהרה בתושח

 בקרוב!             בשורה משמחת! 
 בימים הקרובים תיפתח שלוחה מיוחדת בקול הזוהר הקדוש, 

  מהו הלימוד היומי ליום זה.בה ניתן יהיה לשמוע 
 שלוחה זו פותחה במיוחד ללומדי הדף היומי בזוהר הקדוש. 

 
 מערכת קול הזוהר הקדוש -בברכת התורה 

 חדש!             בשורה משמחת! 
 , הנצחה בקו הזוהר הקדושבימים אלו נפתחה אפשרות 

להצלחה, לרפואה,  -ניתן יהיה להקדיש יום, שבוע וחודש לימוד 
 ‘נ, וכדו“לע


